

ANC vann jordskredsseger

■ ■ *African National Congress* (ANC) tog hem en jordskredsseger i de lokala valen i Sydafrika den första mars.

Regeringspartiet ANC fick totalt drygt 66 procent av rösterna medan *Democratic Alliance* (DA) slutade på dryga 14 procent, *Inkhata Freedom Party* (IFP) på nära åtta och *Independent Democrats* (ID) fick nästan två procent av rösterna.

Röstdeltagandet slutade på närmare 48 procent, en liten ökning jämfört med föregående val 2000. ANC fick ökat stöd jämfört med förra valet då partiet slutade på 60,69 procent. DA och IFP gick däremot bakåt då de år 2000 fick 23 respektive 9 procent av rösterna.

De politiska analytiker som uttalat sig i media är inte förvånade över ANC:s seger. Däremot förvånas man över att de protester som hörts över landet det senaste året inte fått större genomslag i valet. Trots svidande kritik dels mot ANC:s oförmåga att leverera världiga bostäder, rinnande vatten och elektricitet, dels mot politiker som visats sig vara korrupta, har de röstande valt att stödja ANC.

Det kan antingen tyda på att befolkningen väljer att stödja den etniska grupp man

tillhör, eller att man inte ser att det finns något alternativ, det vill säga att oppositionen inte upplevs stödja majoriteten. En del menar också att ANC:s kampanj där partiet valde dels en nationell nivå där man lovade att satsa 500 miljarder kronor i bostäder, vatten, el och infrastruktur, dels att Thabo Mbeki åkte på en omfattande valturné även till landsbygden gjorde att många till slut valde att rösta på ANC.

Valet gick lugnt till över i stort sett hela landet. Det största problemet ansågs vara kraftiga regn natten före valdagen vilket gjorde att flera röstningsstationer översvämmades. I Khutsong, på gränsen mellan provinserna Gauteng och North West, fick polisen ingripa då några av invånarna satte eld på bildäck. Invånarna i Khutsong har den senaste tiden protesterat mot att de nu ska ingå i North West istället för Gauteng.

I protest mot ANC:s beslut att inkorporera området i North West röstade bara 250 av de 27 000 röstberättigade. Några dagar efter valet drabbades Durban av en dödsskjutning av en nyinvald ANC-representant. Enligt media stod IFP bakom dödsskjutningen.

MARI DAHL ADOLFSSON

East London



SOME RIGHTS RESERVED

Detta verk är licensierat under Erkännande-lcekekommersiell licens. För att se en kopia av <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.0/> Verket har publicerats i www.sodraafrika.se